
Verordening tot eerste wijziging van de Tarieventabel behorende bij de 

Verordening op de heffing en de invordering van leges Veenendaal 2025 

(Legesverordening Veenendaal 2025, 1e wijziging) 

De raad van de gemeente Veenendaal; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 februari 2025, nummer 2205353; 

  

overwegende dat 

Aanpassing van de legesverordening benodigd is als gevolg van de vaststelling van de Huisvestings- 

verordening gemeente Veenendaal 2025-2028; 

  

gelet op 

de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel 

b, van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Tarieventabel behorende bij de Verordening 

op de heffing en de invordering van leges Veenendaal 2025 (Legesverordening Veenendaal 2025, 1
e 

wijziging). 

Artikel I   
De Tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2025 wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 1.29 Huisvestingswet 2014 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 1.29 Huisvestingswet 2014 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 

€ 0,00; een huisvestingsvergunning als bedoeld in artikel 8, eerste lid, van de Huisvestingswet 

2014 voor het in gebruik nemen van een laagsegment huurwoning met een maximale 

1. 

aanvangshuur tot de lage huurgrens zoals genoemd in artikel 13, lid 1 sub a, van de Wet 

op de huurtoeslag: 

€ 100,47; een huisvestingsvergunning als bedoeld in artikel 8, eerste lid, van de Huisvestingswet 

2014 voor het in gebruik nemen van een nieuwbouw betaalbare koopwoning met een 

2. 

koopprijs van ten hoogste de wettelijke koopprijsgrens zoals genoemd in artikel 7, tweede 

lid, van de Huisvestingswet 2014; 

€ 53,00; indeling in een urgentiecategorie als bedoeld in artikel 13, tweede lid, van de Huisvestings- 

wet 2014: 

3. 

€ 160,00. tot het verkrijgen van een splitsingsvergunning als bedoeld in artikel 22, eerste lid van de 

Huisvestingswet 2014 

4. 

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III  Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Legesverordening 2025, 1
e
 wijziging. 

  

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 20 maart 2025, 

  

Peter van Vugt 

griffier 

  

Gert-Jan Kats 

voorzitter 

  

Nr. 390054 

GEMEENTEBLAD 9 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 390054 9 september 2025 1 


